PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 13.08.2025                                                                                                               № 110
О подаче заявлений для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет
В целях последующего признания права муниципальной собственности на объекты бесхозяйного недвижимого имущества, на основании Устава муниципального образования «Город Калуга», Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, утвержденного постановлением Городской Думы города Калуги от 13.06.2000 № 146, Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Поручить управлению экономики и имущественных отношений города Калуги обратиться в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество, с заявлением о постановке на учет в качестве бесхозяйного недвижимого имущества следующих объектов недвижимости:
- участок теплотрассы протяженностью 181 м, расположенный по адресу: Калужская область, г. Калуга, от запорной арматуры на ответвлении к зданию № 70б на ул. Никитина до стены здания № 70б на ул. Никитина;
- сеть горячего водоснабжения протяженностью 80 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, транзит от дома № 64 до № 64а по ул. Фридриха Энгельса;
- сеть теплоснабжения протяженностью 98 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Изумрудная, д. 24;
- тепловая сеть протяженностью 138 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Николо-Козинская, д. 92;
- тепловая сеть протяженностью 29 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Карпова, д. 2;
- тепловая сеть протяженностью 85 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Поле Свободы, д. 18а;
- тепловая сеть протяженностью 565 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Максима Горького, д. 87;
- тепловая сеть протяженностью 19 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, от ул. Суворова, д. 123, до ул. Московская, д. 52;
- тепловая сеть протяженностью 19 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, от ТК-16 до ул. Московская, д. 52а;
- тепловая сеть протяженностью 28 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Дружбы, д. 18.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                                Ю.Е. Моисеев